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[Socialministeren.] 
det skulde vise sig, at man paa et eller andet 
Omraade kunde sætte ind med skarpere 
Revision efter Indstilling fra Direktoratet, 
naar man har Erfaringer for, hvordan hele 
Nyordningen virker, vil gaa ind for en saa- 
dan Skærpelse af Revisionen og Kontrollen. 

Naar den ærede Ordfører for Fore- 
spørgerne (Søren P. Larsen) rettede en 
lang Række specificerede Spørgsmaal til 
mig om, hvad j eg vidste med Hensyn til 
en bestemt Holbæk-Af delings Formands 
Forklaring for Retten, saa maa jeg sige, at 
jeg er ude af Stand til at besvare alle disse 
Spørgsmaal. Jeg vilde have fundet de t  
rimeligt, om det ærede Medlem blot saa 
sent som i Gaar havde meddelt mig denne 
lange Specifikation af Spørgsmaalene. Det 
kan ikke forlanges af mig, at jeg med Hen- 
syn til alle de Vidneforklaringer, der har 
fundet Sted Landet over, uden videre 
skal være i Stand til at sige, med hvilken 
Berettigelse dé paagældende har afgivet 
Vidneforklaringerne, om det er med Hoved- 
ledelsens Tilladelse eller efter Ordre fra 
Hovedledelsen, om det er efter en General- 
forsamlings Beslutning, eller hvad det over- 
hovedét er, der foreligger. Havde jeg blot 
haft Tid til at foretage en selv nok saa ,kort- 
varig Undersøgelse, vilde jeg have været i 
Stand til at svare. Det er jeg ikke nu. Men 
det er efter min Opfattelse ogsaa af mindre 
Betydning, idet jeg saa ganske afgjort gaar 
ud, fra, at den paagældende Tillidsmand fra 
sin Kasses Hovedledelse har modtaget alle 
de Oplysninger, som han overhovedet' skal 
sidde inde med for at kunne administrere 

I I . Loven paa den rigtige Maade. Jeg maa 
derfor for mit Vedkommende holde for, at 
jeg ikke kan gøre andet end at fortsætte 
med den Kontrol, der er gennemført, fort- 
sætte med den paa den Maade, som den er 
skabt ogsaa paa Grundlag af den givne 
Lovgivning, og saa afvente, om der skulde 
ske en Ordning paa Grundlag af den Kon- 
trol, hvis Hovedvirkninger vi jo næppe 
endnu har kunnet naa at se Resultatet af. 
.Sker det, at man ikke, bliver helt tilfreds 
med Kontrollen under den Form, er der 
Mulighed for at tage Spørgsmaalet op til 
fornyet Behandling. 

Ordføreren for Forespørgerne (Søren P. 
Larsenr. Jeg er noget forbavset over, at 
den højtærede Minister' ikke har fulgt 
Holbæk-Sagen noget nærmere. Det var 
dog en Sag, som vakte en ikke ringe Op- 
mærksomhed i Pressen. Den blev livligt 
kommenteret, og vi kan jo høre af Social- 
ministerens Redegørelse, at meget og om- 

stændeligt Materiale har Socialministeren 
faaet samlet sammen igennem Direktoratet. 
Vi har. i faaet, en- Redegørelse af den højt- 
ærede Socialminister, som beklagede sig 
.over, at jeg ikke ;havde givet ham disse 
Spørgsmaal i Gaar. Jeg vil sige til den højt- 
ærede Socialminister, at jeg vilde ogsaa 
gerne have: haft,, Ministerens Redegørelse 
fra Direktoratet i Gaar, men hvis, som det 
synes at være Tilfældet, Grundlaget for 
Forhandlingerne her ikke er til Stede, kunde 
jeg tænke mig at henstille til Formanden 
at udskyde den fortsatte; Behandling af 
denne Sag, til Dokumenterne er kommet 
paa Bordet, for ellers-forekommer det mig, 
at vi hver især taler i sin Gade. 

Formanden: Jeg maa anmode Taleren 
om at fortsætte. 

Ordføreren for Forespørgerne Søren  P. 
Larsen) Jeg beklager altsaa, at min An- 
modning 홢 og jeg forstod, at Ministeren 
ikke. havde noget imod denne Anmodning -  
ikke har fundet Tilslutning. Det maa vi 
naturligvis bøje os for. 

Den lange Redegørelse fra ,.'!)irektgratet, 
som jeg ogsaa kunde ønske at have haft i 
Gaar, kan vi jo saa læse i Rigsdagstidenden 
og saaledes sætte os ind i den.  ̂ ; 

Med Hensyn til de mange Ting, som 
den højtærede Socialminister fremhævede 
angaaende Skærpelsen af Kontrollen, Rejse- 
sekretærer, Undersøgelser af de forskellige 
Kassers Forhold, ligger det saaledes, at jeg 
홢 hvis jeg da ikke hørte forkert 홢  maatte 
faa den Opfattelse, at Ministerens Interesse 
for Kontrollen vilde blive skærpet igennem 
denne Forhandling og den Forespørgsel, 
som her har, været stillet. Selv om den skær- 
pede Kontrol giver Muligheder for at fange 
en Række af de Forhold ind under Kon- 
trollen, som ellers vilde glide udenfor, er 
Stillingen den, at der i Offentligheden let 
danner sig det Billede 홢 det siger man ikke 
i dette Tilfælde, men det siger man, naar 
Politiet fanger en Tyveknægt: Ja, ham fik 
I fat paa, men hvor mange gaar der saa ikke, ' - 
som ikke bliver fanget -홢, at det, som Kon- 
trol og Revision faar fat paa, er de Tilfælde, 
der ligger indenfor. : /  

Naar vi har fundet Anledning til at 
rejse denne Sag, er det ikke, fordi Enkelt- 
mand bliver grebet i bedragerisk Forhold 
og bliver idømt Straf 홢 det er beklageligt, 
men saa er vi færdige med den Person, 
enten han saa befinder sig i den ene eller 
anden af Samfundets Etager 홢, men det, 
der giver : Anledning til Forespørgselen, 
er den Omstændighed, at Arbejdsløsheden , 


